ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 194, DE 30 DE JUNHO DE 2025.
Declara a inidoneidade das Notas Fiscais Eletrônicas, que especifica.

Publicado no DOE nº 11.874, de 3 de julho de 2025.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes dos autos do processo administrativo nº 532.737;
R E S O L V E:
Art. 1º Fica declarada a inidoneidade, para todos os efeitos fiscais, desde as datas de suas respectivas emissões, das Notas Fiscais Eletrônicas constantes do Anexo único a este Ato Declaratório, emitidas pela empresa AYLA REPRESENTAÇÕES, inscrita no cadastro de Contribuintes do Estado sob o nº 28.954.681-8 e no CNPJ sob o nº 57.924.067/0001-30.
Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos desde as datas especificadas no art. 1º.
Campo Grande - MS, 30 de junho de 2025.
BRUNO GOUVEA BASTOS
Auditor Fiscal da Receita Estadual

ANEXO ÚNICO AO ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 194, DE 30 DE JUNHO DE 2025.
	Série NF-e
	Nº NF-e
	DATA DA EMISSÃO
	IE DESTINATÁRIO
	DESTINATÁRIO CNPJ/CPF
	DESTINATÁRIO RAZÃO SOCIAL
	DEST UF

	1
	11
	27/11/2024
	283885718
	18347073000110
	A. DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
	MS

	1
	63
	17/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	7
	26/11/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	73
	21/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	101
	27/12/2024
	133987302
	11756979000149
	A ACOSTA - IMPORTADOS
	MT

	1
	46
	13/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	90
	20/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	31
	05/12/2024
	138042306
	33378439000101
	INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA
	MT

	1
	37
	06/12/2024

	***115251**
	Mayana Aparecida Gomes
	MT

	1
	102
	27/12/2024

	***207568**
	Cicero Medeiros de Melo
	SP

	1
	91
	15/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	50
	13/12/2024
	138042306
	33378439000101
	INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA
	MT

	1
	84
	21/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	96
	23/12/2024

	***756111**
	Andressa Brito de Oliveira
	MT

	1
	85
	22/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	113
	09/01/2025
	286899175
	***469149**
	Gilmar Picheler
	MS

	1
	28
	05/12/2024

	***184351**
	Jessica Aline Rocha da Silva
	MS

	1
	35
	06/12/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	32
	05/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	80
	14/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	48
	13/12/2024
	283885718
	18347073000110
	A. DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
	MS

	1
	111
	07/01/2025
	00000005723604
	37705826000166
	SOLANGE SILVA CARNEIRO8941585023
	RO

	1
	68
	18/12/2024

	***184351**
	Jessica Aline Rocha da Silva
	MS

	1
	115
	10/01/2025
	140358196
	48844301000209
	MASTERSUPRI DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
	MT

	1
	40
	10/12/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	36
	06/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	29
	05/12/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	41
	10/12/2024

	***184351**
	Jessica Aline Rocha da Silva
	MS

	1
	18
	29/11/2024
	139513604
	47207075000101
	LEANDRO GOMES DE MIRANDA LTDA
	MT

	1
	100
	24/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	22
	03/12/2024

	***691228**
	Mariana Marinho Teixeira
	SP

	1
	97
	23/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	65
	17/12/2024
	130702477112
	40997155000169
	MARIANA MARINHO TEIXEIRA
	SP

	1
	6
	26/11/2024

	***184351**
	Jessica Aline Rocha da Silva
	MS

	1
	82
	15/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	42
	11/12/2024
	133987302
	11756979000149
	A ACOSTA - IMPORTADOS
	MT

	1
	103
	27/12/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	106
	02/01/2025

	***184351**
	Jessica Aline Rocha da Silva
	MS

	1
	43
	11/12/2024
	283191473
	04568816000177
	Secador 7 quedas e curupira industria e comercio Ltda
	MS

	1
	88
	16/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	99
	23/12/2024

	***756111**
	Andressa Brito de Oliveira
	MT

	1
	17
	22/11/2024
	288662822
	***833238**
	JAIR JOSE DOS SANTOS
	MS

	1
	57
	16/12/2024

	***568921**
	Cristina dos Santos Gomes Moellmann
	MS

	1
	92
	18/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	26
	05/12/2024
	286305992
	***420491**
	VALDENIR PORTELA CARDOSO
	MS

	1
	25
	04/12/2024
	138042306
	33378439000101
	INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA
	MT

	1
	58
	16/12/2024
	137295383
	30920767000108
	ENIO DRESSEL
	MT

	1
	5
	25/11/2024

	***184351**
	Jessica Aline Rocha da Silva
	MS

	1
	89
	18/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	39
	09/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	9
	26/11/2024
	283885718
	18347073000110
	A. DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
	MS

	1
	60
	17/12/2024

	***207568**
	Cicero Medeiros de Melo
	SP

	1
	69
	19/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	86
	15/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	98
	23/12/2024

	***467331**
	EVALDO SOARES DOS SANTOS
	RO

	1
	61
	17/12/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	44
	13/12/2024

	***869458**
	Rogerio Mariano Dos Santos
	SP

	1
	56
	16/12/2024

	***036671**
	Samuel Pinheiro De Andrade Junior
	MT

	1
	27
	05/12/2024
	133987302
	11756979000149
	A ACOSTA - IMPORTADOS
	MT

	1
	95
	23/12/2024

	***287471**
	Samuel Weuler Rodrigues
	MT

	1
	23
	04/12/2024
	538006784114
	66143678000131
	Eduardo J Santos Cia Ltda
	SP

	1
	114
	10/01/2025

	***749776**
	Lorran Felipe Faria Pinto
	MG

	1
	49
	13/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	52
	13/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	79
	13/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	53
	16/12/2024
	138042306
	33378439000101
	INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA
	MT

	1
	33
	06/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	78
	17/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	87
	16/12/2024
	287530663
	***825031**
	SOLANGE MARECO DE OLIVEIRA BLOCH
	MS

	1
	59
	16/12/2024

	***287471**
	Samuel Weuler Rodrigues
	MT

	1
	10
	26/11/2024
	283885718
	18347073000110
	A. DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
	MS

	1
	38
	07/12/2024
	138042306
	33378439000101
	INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA
	MT

	1
	20
	03/12/2024

	***366141**
	Gustavo Henrique Iora
	MT

	1
	66
	17/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	3
	22/11/2024
	139513604
	47207075000101
	LEANDRO GOMES DE MIRANDA LTDA
	MT

	1
	107
	03/01/2025
	138042306
	33378439000101
	INDUSTRIA E COMERCIO DE CHAPEUS KARANDA LTDA
	MT

	1
	108
	03/01/2025

	***969981**
	Kesley Moura
	MT

	1
	19
	30/11/2024

	48962441000109
	LUCAS SANTOS DE ARRUDA
	MS

	1
	93
	23/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	21
	03/12/2024

	78633872000184
	Londrina Country Club
	PR

	1
	104
	30/12/2024

	***207568**
	Cicero Medeiros de Melo
	SP

	1
	4
	25/11/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	105
	02/01/2025

	***207568**
	Cicero Medeiros de Melo
	SP

	1
	70
	20/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	109
	03/01/2025

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	81
	16/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	45
	13/12/2024

	***248371**
	Italo Rocha Da Silva
	MS

	1
	71
	21/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	94
	23/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	8
	26/11/2024

	***497673**
	Farney Gutierri Oliveira Pinheiro
	CE

	1
	83
	18/12/2024
	288321731
	***439369**
	OSMAR HILDOR BLOCH
	MS

	1
	67
	18/12/2024
	282441840
	03492162000182
	POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
	MS

	1
	64
	17/12/2024

	***768388**
	Leandro Aloi Leao
	SP

	1
	24
	04/12/2024

	***760493**
	Rarielson Braga
	MA